ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE FECHA 13 DE FEBRERO DE 2024

Siendo las 10:00 Horas del día martes 13 de febrero de 2024, en las instalaciones de la Sala de sesiones de la Municipalidad Distrital de El Tambo en sesión ordinaria del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana del Distrito de El Tambo contando con la presencia El Ph.D. Julio Cesar Llallico Colca, presidente, presidente del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana y en cumplimiento a la normativa vigente del SINASEC, se procede a la verificación del quórum de los miembros del comité de seguridad ciudadana.

<u>N°</u>	MIEMBRO DEL COMITE	CARGO	<u>INSTITUCIÓN</u>	PRESENTE	AUSENTE
01	Julio Cesar Llallico Colca	Presidente	Municipalidad Distrital de El Tambo	Р	
02	Erick Aldo Acosta Rojas	Miembro	Comisario de El Tambo	Р	
03	Vanessa Aquino Zambrano	Miembro	Fiscal Adjunta Provincial de la Segunda Fiscalía Especializada en Prevención del Delito	Р	
04	Abel Arana Cortez	Miembro	Agente Municipal del Anexo de Aza	Р	
05	Enid Mercado Salvatierra	Miembro	Representante de la UGEL - HUANCAYO	Р	
06	Maritza Cristina Cajacuri Solis	Miembro	Representante de la Microred El Tambo	Р	
07	Katherine Rafael Riveros	Miembro	Jefe Zonal (e) de Migraciones de la Oficina de Junín.	Р	
08	Cesar Milenko Ritcher Kuestto	Miembro	Jefe Zonal de la SUCAMEC	Р	
09	Carlos Rolando Soto Zavala	Miembro	Coordinadora del Centro Emergencia Mujer Regular Huancayo	Р	
10	Kendy Christian Gálvez Hurtado	Miembro	AT EMBS "Justicia Paz y Vida"	Р	
11	Víctor Raúl Flores Gutiérrez	Miembro	Coordinador del CEM – Comisaria Huancayo	Р	

Verificada la presencia de los miembros del comité y contándose con el quórum reglamentario establecido en el Art. 32 del Reglamento de la Ley 27933 - Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana, aprobado mediante D.S. N° 011-2014/IN, el Dr. Julio Cesar Llallico Colca, presidente del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana, brinda la bienvenida a los miembros integrantes del comité y da por iniciada la presente sesión ordinaria.

Iniciándose la sesión con la lectura y debate, de la agenda programada:

- 1. Ratificación de los integrantes del CODISEC EL TAMBO, para el periodo 2024
- 2. Juramentación de nuevos representantes del CODISEC EL TAMBO
- 3. Ejecución de las actividades del PADSC 2024-2027

Informes:

El Ph.D. Julio Cesar Llallico Colca, presidente del CODISEC EL TAMBO, antes de iniciar con la agenda, informa que durante su viaje a la Ciudad de Lima, se reunió con Equipo 030 del Ministerio del Interior (MININTER), para indagar sobre el Presupuesto asignado a 36 gobiernos locales priorizados para combatir la inseguridad ciudadana en nuestro distrito.

Agenda 1:

El Ph.D. Julio Cesar Llallico Colca, presidente del CODISEC EL TAMBO, ratifica a los miembros activos para el periodo 2024.

Agenda 2:

El Ph.D. Julio Cesar Llallico Colca, presidente del CODISEC EL TAMBO, procede a presentar a los nuevos representantes de las Juntas Vecinales promovidas por la Policía Nacional del Perú y representante de la Corte Superior de Justicia de Junín.

<u>N°</u>	MIEMBRO DEL COMITE	CARGO	<u>INSTITUCIÓN</u>
01	Rosa, MAYTA MENDOZA	Miembro	Representante de la Juntas Vecinales Promovidas por la PNP
02	Neder Elías, MONDARGO MARTINEZ	Miembro	Representante de la Corte Superior de Justicia

Quienes juramentan como nuevos representante, para tomar acciones y responsabilidades ante el CODISEC EL TAMBO.

Asimismo el Comité Distrital de Seguridad Ciudadana luego del debate correspondiente incorpora como nuevo miembro del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana de El Tambo (CODISEC) a la Subprefectura Provincial de Huancayo.

N°	MIEMBRO DEL COMITE	CARGO	<u>INSTITUCIÓN</u>
01	Abog. Ronald Omar Venero	Miembro	Subprefecto de la Provincia de Huancayo
UI	Arango		

Quien juramenta como nuevo miembro, representando a la Subprefectura de la Provincia de Huancayo; quien agradece su incorporación, comprometiéndose a trabajar de manera coordinada con los demás miembros del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana (CODISEC).

Quedando conformado el Comité Distrital de Seguridad Ciudadana de El Tambo (CODISEC) para el periodo 2024 de la siguiente manera:

<u>N°</u>	MIEMBRO DEL COMITE	CARGO	<u>INSTITUCIÓN</u>
01	Julio Cesar, LLALLICO COLCA	Presidente	Municipalidad Distrital de El Tambo
02	Ronald Omar, VENERO ARANGO	Miembro	Sub prefecto de la Provincia de Huancayo
03	Erick Aldo, ACOSTA ROJAS	Miembro	Comisario de El Tambo
04	Neder Elías, MONDARGO MARTINEZ	Miembro	Representante de la Corte Superior de Justicia
05	Vanessa, ZAMBRANO AQUINO	Miembro	Fiscal Adjunta Provincial de la Segunda Fiscalía Especializada en Prevención del Delito
06	Abel, ARANA CORTEZ	Miembro	Agente Municipal del Anexo de Aza
07	Rosa, MAYTA MENDOZA	Miembro	Representante de las Juntas Vecinales Promovidas por la PNP
08	Enid, MERCADO SALVATIERRA	Miembro	Representante de la UGEL - HUANCAYO
09	Maritza Cristina, CAJACURI SOLIS	Miembro	Representante de la Microred El Tambo
10	Katherine Rafael Riveros	Miembro	Jefe Zonal de Migraciones de la Oficina de Junín.
11	Cesar Milenko, RITCHER KUESTO	Miembro	Jefe Zonal de la SUCAMEC
12	Carlos Rolando, SOTO ZAVALA	Miembro	Especialista del Centro Emergencia Mujer Regular Huancayo
13	Kendy Christian, GALVEZ HURTADO	Miembro	AT EMBS "Justicia Paz y Vida"
14	Julio Javier , VALLE SANCHEZ	Miembro	Coordinador del CEM – Comisaria Huancayo

Agenda 3:

El Sr. Carlos Alberto Pérez Condezo, responsable de la Secretaria Técnica del CODISEC EL TAMBO, les hace entrega a los integrantes del CODISEC EL TAMBO, el cuadro de la matriz de actividades estratégicas del Plan de Acción Distrital 20274-2027, para la coordinación, responsabilidad y ejecución de las actividades estratégicas de acuerdo a su competencia.

Leída la presente acta de sesión ordinaria por los miembros del Comité Distrital de seguridad ciudadana, proceden a firmarla en señal de conformidad, siendo las 17:50 horas del mismo día.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO	SUBPREFECTURA DE HUANCAYO	REPRESENTANTE DE LA CORTE SUPERIOR
Dr. Ing. Julio César Llallico Colca	Romald Ornar Venero Arungo MAPPINENCTO PROVINCIAL DE HAMICIANO	Ang. NECEST REVISION SECTION SHAFTERS AND INSURED AND TO THE ADDRESS OF THE ADDRE
ABJG. VANESSMANGELA KOUNO ZAMBRANO Fiscal Adjunta Provincial Segunda Fiscalia Provincial Especializada en Prevención del Delito de Huancayo Ministerio Público Distrito Fiscal Junin	OA-338615 ERICK A. ACOSTA ROJAS COMANDANTE PNP	REPRESENTANTE DE LAS JUNTAS VECINALES POR LA PNP
REPRESENTANTE DE UGEL Lic. Enid Mercado Salvatierra RESPONSABLE DE RELACIONES PÚBLICAS	MICRORED EL TAMBO SOCRDINABORA GRO PARTIZA CASTINA (GJACHTI SOAIS TECNICO EN ENFERMERÍA	MIGRACIONES Ruly Elva Rudas Tinoco LEFE ZONAL HUANCAYO (e) MIGRACIONES
ATTEMBS JUSTICIA PAZ Y VIDA ARTICULADOR TERRITORAL DE LA ESTIMITEGA MULTISECTORIAL BARRIO SEGURAO JUSTICIA PAZ Y VIDA: TAMBO LIC. Kendy Christian Galvez Hurtado	AGENTE MUNICIPAL DE AZA AGENCIA MUNICIPAL CE AZA Abel Arana Cortes CENTE	CEM REGULAR - HUANCAYO MIMP D. N. AVRORA CENTRO EMERGENCIA MUER RUANCAYO Lic. Carlos Bolando Soto Zavala C.S.P. 1410 ESPECIALISTA SOCIAL II
SUCAMEC	June James Valle Sondres CEM-CIA-HUDROYO	